
QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 201014
Diário OficialExecutivo  3

Data de Abertura: 30/07/2010
Hora de Abertura: 09h30min.
Programa de Trabalho: 161955
Programa de Trabalho: 161956
Fonte e Origem do Recurso: 0106 - Federal
Fonte e Origem do Recurso: 0101 - Estadual
Natureza de Despesa: 4490.51
Natureza de Despesa: 3390.39
ORDENADOR
Nome: LUIZ CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº /Exercício 021/2010
Modalidade: Tomada de Preços
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: contratação de empresa especializada na execução de 
serviços de reforma geral da escola, revitalização de quadra de 
esportes e construção de auditório na EEEM Francisco da Silva 
Nunes, localizada no município de Belém/Pa.
Data da Visita: 07/07/2010 Horário: 08:00 ás 12:00 hs
Observação: Os interessados poderão obter o edital através 
dos sites www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.
br. Maiores informações no Núcleo de Licitação - NLIC através 
fone-fax:                   0xx-(91)3201-5179 / 3201-5096 ou pelo 
e-mail:
sonia.mcsantos@seduc.pa.gov.br
Responsável pelo certame:
Nome: Sônia Maria Cerqueira dos Santos
Local de Abertura: Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC, Rodovia 
Augusto Montenegro, Km10, sn
Data de Abertura: 12/07/2010
Hora de Abertura: 09h30min.
Programa de Trabalho: 161955
Programa de Trabalho: 161956
Fonte e Origem do Recurso: 0106 - Federal
Fonte e Origem do Recurso: 0101 - Estadual
Natureza de Despesa: 4490.51
Natureza de Despesa: 3390.39
ORDENADOR
Nome: LUIZ CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº /Exercício 022/2010
Modalidade: Tomada de Preços
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução 
de serviços de reforma geral e ampliação da área externa 
e construção de 04 salas de aula, auditório, laboratório de 
informática, quadra coberta e recreio coberto na ETPP Monte 
Alegre, localizada no município de Monte Alegre/Pa.
Data da Visita: 07/07/2010 Horário: 08:00 ás 12:00 hs
Observação: Os interessados poderão obter o edital através 
dos sites www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.
br. Maiores informações no Núcleo de Licitação - NLIC através 
fone-fax:                   0xx-(91)3201-5179 / 3201-5096 ou pelo 
e-mail:
edson.almeida@seduc.pa.gov.br
Responsável pelo certame:
Nome: Edson Resende de Almeida
Local de Abertura: Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC, Rodovia 
Augusto Montenegro, Km10, sn
Data de Abertura: 12/07/2010
Hora de Abertura: 09h30min.
Programa de Trabalho: 161955
Programa de Trabalho: 161956
Fonte e Origem do Recurso: 0106 - Federal
Fonte e Origem do Recurso: 0101 - Estadual
Natureza de Despesa: 4490.51
Natureza de Despesa: 3390.39
ORDENADOR
Nome: LUIZ CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122306

PORTARIA: 2066/2010
Objetivo: ASSESSORAMENTO TÉCNICO E PEDAGÓGICO DO 
TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 
Fundamento Legal: Decreto de N°·734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5241707/MARIO NATALINO COSTA FERREIRA (PROFESSOR 
BACHARELADO / DOCENTE) / 1.5 diárias (Completa) / de 
16/06/2010 a 17/06/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122282

PORTARIA: 500.052/2010
Objetivo: COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS REFERENTE AO PRD 
N. 1173/10 - LEVANTAMENTO DE DEMANDAS PARA POSSÍVEIS 
REFORMA NAS ESCOLAS ESTADUAIS

Fundamento Legal: PORT. 013/08 DE 18/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ,SAPUCAIA,XINGUARA,RIO MARIA/PA - Brasil
PAU D´ARCO, REDENÇÃO, CONC.ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
80845415/PEDRO HENRIQUE SIMÃO DE MOURA (TECNICO EM 
GESTÃO DE INFRAESTRUTURA) / 40.0 diárias (Completa) / de 
04/03/2010 a 08/03/2010<br
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122291

PORTARIA: 500.054/2010
Objetivo: COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIA REFERENTE AO PRD 
N. 1087/10 - PARTICIPAÇÃO DO CURSO
Fundamento Legal: PORT. 013/08 DE 18/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO PAULO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57212654/ELAINE CRISTINA DE SOUZA ANGELIM (TECNICO 
EM GESTÃO DE INFRA ESTRUTURA) / 10.0 diárias (Completa) / 
de 13/03/2010 a 14/03/2010<br
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122224

PORTARIA: 2065/2010
Objetivo: ASSESSORAMENTO TÉCNICO E PEDAGÓGICO DO 
TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 
Fundamento Legal: Decreto de N°·734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da governadora.
Origem: PRAINHA /PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57213138/ RAFAEL DA ROCHA ABREU (ASSIST. ADMINIST. / 
ATIV AUX INTERMED) / 1.5 diárias (Completa) / de 16/06/2010 
a 17/06/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122235

PORTARIA: 2135/2010
Objetivo: ASSESSORAMENTO TÉCNICO E PEDAGÓGICO DO 
TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 
Fundamento Legal: Decreto de N°.734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: ORIXIMINA /PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTAREM /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5250196/LILIAN DOS ANJOS SEIXAS (PROFESSOR AD-1 
/ DOCENTE) / 1.5 diárias (Completa) / de 16/06/2010 a 
17/06/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122214

PORTARIA: 1984/2010
Objetivo: Coordenar as oficinas pedagógicas.
Fundamento Legal: Decreto de N°·734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MAE DO RIO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
291439/ JAIME ROBERTO SILVA RAMOS (ADM.ESCOLAR EE-2 
/ ESPECIALISTA) / 4.5 diárias (Completa) / de 15/06/2010 a 
19/06/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122249

PORTARIA: 2077/2010
Objetivo: ASSESSORAMENTO TÉCNICO E PEDAGÓGICO DO 
TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 
Fundamento Legal: Decreto de N°·734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: FARO/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5684501/NELSON MACHADO PINTO (PROFESSOR AD-1 
/ DOCENTE) / 1.5 diárias (Completa) / de 16/06/2010 a 
17/06/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122255

PORTARIA: 500.015/2010
Objetivo: VISITA TÉCNICA NAS ESCOLAS ESTADUAIS
Fundamento Legal: PORT. 013/08 DE 18/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57221027/DANIELE LIMA DA ROCHA (TECNICO EM GESTÃO EM 
INFRAESTRUTURA) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/05/2010 a 
13/05/2010<br
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122263

PORTARIA: 2092/2010
Objetivo: revisão das instalações elétricas da EE Basílio de 
Carvalho e na sede da ure 03.
Fundamento Legal: Decreto de N°.734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
941654/GILMAR AFONSO MORAIS GOMES (PINTOR DE 
OBRAS / ATIV APOIO OPERAC) / 4.5 diárias (Completa) / de 
15/06/2010 a 19/06/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121619

PORTARIA: 1973/2010
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS DA SAEN.
Fundamento Legal: Decreto de N°·734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57209454/ANTONIO JERONIMO BOTELHO JUNIOR (MOTORISTA 
/ ATIV APOIO OPERAC) / 0.5 diárias (Completa) / de 
10/06/2010 a 10/06/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121613

PORTARIA: 1841/2010
Objetivo: PARTICIPAR DO II FÓRUM INTERNACIONAL DE 
EDUCAÇÃO, DESTINADO AOS REPRESENTANTES POLÍTICOS 
DOS MINISTÉRIOS DE EDUCAÇÃO.
Fundamento Legal: Decreto de N°·734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IPIXUNA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57221188/LICURGO PEIXOTO DE BRITO (ASSESSOR TÉCNICO 
PEDAGOGICO II / ASSESSORAMENTO) / 0.5 diárias (Completa) 
/ de 05/06/2010 a 05/06/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121627

PORTARIA: 2128/2010
Objetivo: Realizar levantamento de situação escolar, na escola 
agrotécnica,atendendo pedido do processo 323993/2010 
(segov). 
Fundamento Legal: Decreto de N°·734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
REDENCAO /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55587463/GLAYDSON EVANDRO DA SILVA CANELAS 
(SECRETARIO GERAL DO CONSELHO ESTADUAL DE / DIRECAO) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 15/06/2010 a 18/06/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121649

PORTARIA: 2191/2010
Objetivo: ACOMPANHAR A EXECUÇÃO DO PROJETO CRED-
LEITURA, NO SALÃO DO LIVRO.
Fundamento Legal: Decreto de N°·734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
674451/MARIA DO SOCORRO MONTEIRO DE MELO 
(PROFESSOR AD-2 / DOCENTE) / 11.5 diárias (Completa) / de 
24/06/2010 a 05/07/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121695

PORTARIA: 2156/2010
Objetivo: Acompanhamento do proinfantil na 2ª prova 
bimestral semi-presencial na agf Belém.
Fundamento Legal: Decreto de N°.734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
GURUPA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5339456/ANA LUZIA LIMA BRAGA (PROFESSOR NIVEL 
SUPERIOR LP / DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) / de 
15/06/2010 a 21/06/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121703

PORTARIA: 2157/2010
Objetivo: Acompanhamento do proinfantil da 2ª prova 
bimestral semi-presencial na agf Belém.
Fundamento Legal: Decreto de N°·734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora. 


